
 

 
 Na osnovu člana 4. i 14. Zakona o društvenim djelatnostima (“Službeni list SRCG”  br. 
19/90, 25/90, 6/91, 27/91 i “Službeni list  RCG” br. 21/95) člana  16. i 42. Zakona o kulturi 
(“Službeni list CG”  br. 49/08) i člana 39. tačka 14. Statuta opštine Budva (“Sl. List Opštine Budva” 
br. 4/05) Skupština Opštine Budva na sjednici održanoj dana 21. jula 2009. godine donijela je 
 
 
 

ODLUKU  
o izmjenama i dopunama 

Odluke o osnivanju Javnih ustanova “Muzeji, galerija 
i biblioteka” i “Grad teatar” Budva 

 
 

Član 1. 
 U  Odluci o osnivanju Javnih ustanova “Muzeji, galerija i bibilioteka” i “Grad teatar” Budva 
(“Službeni list opštine Budva” broj 13/91, 2/92, 8/92, 5/96, 9/98  i  2/07) poslije člana 5. dodaju se  
dva nova člana koji glase: 
 

 “Član 5 a. 
 Sredstva  koja osnivač obezbjedjuje za rad ustanova obuhvataju: sredstva za zarade i ostala 
primanja zaposlenih, materijalne troškove, održavanje i osiguravanje objekata i opreme i tehničko-
tehnološko opremanje za realizaciju programskih aktivnosti ustanova. 
 Sredstva  iz stava l. ovog člana obezbjedjuju se na osnovu godišnjeg programa rada 
ustanova. 
 Ustanove mogu ostvarivati prihode vršenjem djelatnosti za koje su osnovane. 
 Sopstvene prihode ustanove su dužne da koriste za pokriće troškova nastalih obavljanjem 
poslova kojima je prihod ostvaren i za unapredjenje djelatnosti ustanova. 
 Pod unaprijedjenjem djelatnosti ustanova smatra se: ulaganje u prostor, opremu i druga 
sredstva potrebna za obavljanje djelatnosti, stručno usavršavanje i osposobljavanje zaposlenih, 
poboljšanje uslova rada, učešće u medjunarodnim projektima, i medijska promocija ustanova. 
 Ustanove mogu do 35 % sopstevnih prihoda koristiti za povećanje zarada zaposlenih i 
isplatu naknada i pomoći za koje sredstva ne obazbjedjuje Osnivač. 
 

Član 5 b. 
 
 Ustanove su dužne da obavljaju djelatnost za koju su osnovane, namjenski koriste sredstva 
za rad i da osnivaču, najkasnije do kraja aprila za tekuću godinu podnesu izvještaj o radu i izvještaj 
o finansijskom poslovanju za predhodnu godinu. 
 Izvještaji iz stava 1. ovog člana dostavljaju se i Ministarstvu nadležnom za kulturu radi 
formiranja baze podataka i sačinjavanja statističkih izvještaja.” 
 

 Član 2. 
  Član 7. mijenja se i glasi: 
 “ Javnim ustanovama upravlja Savjet ustanove. 
 Savjet Javnih  ustanova ima predsjednika i četiri člana, od kojiih je jedan iz reda zaposlenih 
u javnim ustanovama.  
 Predsjednika i članove savjeta javnih ustanova imenuje i razriješava Skupština opštine, i 
njihov mandat traje četiri godine. 
 Za  člana savjeta Javnih ustanova, osim člana savjeta iz reda zaposlenih, imenuje se 
stvaralac ili stručnjak iz oblasti koja je od značaja za razvoj kulture.” 

 



 

Član 3. 
    Član 8. mijenja se i glasi: 
 “Javnim ustanovama  rukovode  umjetnički direktor i poslovni direktor. 
 Imenovanje umjetničkog direktora u javnim ustanovama nije obavezno, ako je poslovni 
direktor umjetnik visoke reputacije ili stručnjak u kulturi visoke reputacije. 
 Umjetničkog  i poslovnog direktora bira savjet javnih ustanova na osnovu javnog konkursa, 
na period od četiri godine, u skladu sa statutom ustanova”. 
 
      Član 4. 
 Član 10. mijenja se i glasi: 
 “Donošenje Statuta i imenovanje savjeta javnih ustanova izvršiće se u roku od 60 dana od 
stupanja na snagu ove odluke. 
 Do imenovanja savjeta iza stava 1. ovog člana funkciju organa upravljanja vršiće dosadašnji 
upravni odbori. 
 Direktori javnih ustanova imenovaće  se u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ove 
odluke. 
 Do imenovanja direktora iz stava 3. ovog člana funkciju direktora vršiće dosadašnji 
direktori”. 

 
Član 5. 

 Član 11. mijenja se i glasi: 
 “Na zaposlene u javnim ustanovama primjenju se opšti propisi o radu i kolektivni ugovori.”  
 
        Član 6. 
 Ova  odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Opštine 
Budva”. 
 
 
 
Broj: 0101- 344/1                           
Budva, 21. jul 2009.god.                                        
                                                                                                
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 
PREDSJEDNIK SKUPŠTINE, 

Krsto Ljubanović, s.r. 
 

 


